

## **Lars Jønsson ApS**

Jelsvej 3  
6630 Rødding  
CVR-nr. 29425493

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.03.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Jønsson

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Lars Jønsson ApS

Jelsvej 3

6630 Rødding

CVR-nr.: 29425493

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Lars Jønsson, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet består i handel med halm.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.277 t.kr. anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.466.368</b>	<b>5.167.478</b>
Personaleomkostninger	1	(736.780)	(693.158)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.682.438)</u>	<u>(1.634.920)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.047.150</b>	<b>2.839.400</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.721	11.951
Andre finansielle indtægter	3	212.996	140.953
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(624.188)</u>	<u>(1.144.188)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.640.679</b>	<b>1.848.116</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(364.104)</u>	<u>(410.672)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.276.575</u></b>	<b><u>1.437.444</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>1.276.575</u>	<u>1.437.444</u>
		<b><u>1.276.575</u></b>	<b><u>1.437.444</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	10.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>10.000</b>
Grunde og bygninger		39.084.611	39.356.000
Produktionsanlæg og maskiner		5.627.536	5.879.889
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>44.712.147</b>	<b>45.235.889</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		154.550	149.829
Andre værdipapirer og kapitalandele		52.506	573.274
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>207.056</b>	<b>723.103</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>44.919.203</b>	<b>45.968.992</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.380.825	3.139.940
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.380.825</b>	<b>3.139.940</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.046.167	1.058.656
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		775.978	775.716
Andre tilgodehavender		0	25.913
Periodeafgrænsningsposter		35.769	56.203
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.857.914</b>	<b>1.916.488</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		57.240	53.619
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>57.240</b>	<b>53.619</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>15.253</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.295.979</b>	<b>5.125.300</b>
<b>Aktiver</b>		<b>48.215.182</b>	<b>51.094.292</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>10.587.151</u>	<u>9.310.576</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>10.712.151</u></b>	<b><u>9.435.576</u></b>
Udskudt skat		<u>861.487</u>	<u>1.076.161</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>861.487</u></b>	<b><u>1.076.161</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		23.164.968	24.356.322
Bankgæld		<u>1.066.015</u>	<u>4.284.847</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>24.230.983</u></b>	<b><u>28.641.169</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.121.870	487.252
Bankgæld		3.081.381	4.900.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		711.911	508.730
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.907.567	4.608.818
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		450.977	14.057
Skyldig selskabsskat		577.023	643.334
Anden gæld		<u>559.832</u>	<u>778.819</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.410.561</u></b>	<b><u>11.941.386</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>36.641.544</u></b>	<b><u>40.582.555</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>48.215.182</u></b>	<b><u>51.094.292</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	9.310.576	9.435.576
Årets resultat	0	1.276.575	1.276.575
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>10.587.151</b>	<b>10.712.151</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	689.716	660.086
Andre omkostninger til social sikring	16.319	18.622
Andre personaleomkostninger	30.745	14.450
	<b>736.780</b>	<b>693.158</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>3</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10.000	20.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.672.438	1.614.920
	<b>1.682.438</b>	<b>1.634.920</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	0	16.298
Valutakursreguleringer	164.867	78.661
Øvrige finansielle indtægter	48.129	45.994
	<b>212.996</b>	<b>140.953</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	226.703	212.638
Renteomkostninger i øvrigt	374.413	519.670
Dagsværdireguleringer	(3.621)	(8.426)
Øvrige finansielle omkostninger	26.693	420.306
	<b>624.188</b>	<b>1.144.188</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	578.778	644.701
Ændring af udskudt skat	(214.674)	(234.029)
	<b>364.104</b>	<b>410.672</b>
		<b>Erhver- vede im- materielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		100.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>100.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(90.000)
Årets afskrivninger		(10.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(100.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>
		<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	39.655.941	11.705.245
Tilgange	0	1.621.313
Afgange	0	(1.085.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.655.941</b>	<b>12.241.558</b>
Af- og nedskrivninger primo	(299.941)	(5.825.356)
Årets afskrivninger	(271.389)	(1.401.049)
Tilbageførsel ved afgange	0	612.383
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(571.330)</b>	<b>(6.614.022)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.084.611</b>	<b>5.627.536</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>		
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	150.000	573.274		
Afgange	0	(520.768)		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>150.000</b>	<b>52.506</b>		
Andel af årets resultat	4.550	0		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.550</b>	<b>0</b>		
Nedskrivninger primo	(171)	0		
Andel af årets resultat	171	0		
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>154.550</b>	<b>52.506</b>		
	<b>Antal</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>		
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Anparter á 1.000 kr.	125	125.000		
	<b>125</b>	<b>125.000</b>		
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	288.838	288.366	23.164.968	21.957.588
Bankgæld	833.032	198.886	1.066.015	0
	<b>1.121.870</b>	<b>487.252</b>	<b>24.230.983</b>	<b>21.957.588</b>

## Noter

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Jønsson Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve, nom. i alt 10.512 t.kr., i ovenstående grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 39.085 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der givet virksomhedspant på 3.000 t.kr. omfattende simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, drivmidler og andre hjælpestoffer, driftsinventar og driftsmateriel.
